



REFERAT

Ordinær generalforsamling i

Horsens Fællesantenne-Forening.

Den 23. oktober 2019

Bestyrelsens formand, Karsten Bjerregaard, bød velkommen til de fremmødte deltagere og meddelte, at bestyrelsen foreslog advokat Jannik Haahr Antonsen (Codex Advokater) til dirigent for generalforsamlingen.

Dirigenten konstaterede lovlige varsling af generalforsamlingen i henhold til vedtægterne og at generalforsamlingen dermed var beslutningsdygtig. Der var ingen indsigelser med dette. Han gav herefter ordet til formanden for aflæggelse af beretning.

Ad dagsordenens pkt. 1: Formandens beretning

Året 2019 har stået i forandringens tegn for foreningen – men også for medlemmerne.

Opgraderingen til Docsis 3.1 – som vi er færdige med – har for flere af vores medlemmer - hen over året – har desværre betydet, at man flere gange skulle lave kanalsøgninger. Det har selvfølgelig været anledning et irritationsmoment, men det har været en nødvendighed. Oven i dette fik flere af vores medlemmer efterfølgende en del forstyrrelser med pixeleringer specielt på DR2 - men også svenske og norske programmer har været ramt. Årsagen til signalforstyrrelsen var for de fleste gange dårlige kabler hos de berørte og indstråling fra en sendemast i nordbyen. Problemerne blev for 85 – 90 % af tilfældene løst ved et nyt antennekabel fra Tv'et til stikket på væggen. Vi har talt med Stofa om problemet og for at imødekomme, at der måske stadig er nogle nuværende medlemmer med problemer, men også for at undgå at kommende medlemmer ikke oplever problemer, har vi aftalt, at DR2 flyttes ved den kommende årlige kanaloplægning. Forhåbentlig vil alle pixeleringsproblemer således være løst.

Opgraderingen skulle nemlig gerne fremover resultere i høj stabilitet i tv-signal og høj stabilt og hurtigt internet.

Den indgåede administrationsaftale omkring tv-pakkerne med Stofa er nu kommet i en god gænge. I dagligdagen oplever vi således et godt samarbejde i butikken omkring administration af medlemmernes henvendelser. Vi er klar over at Stofas telefoniske kundeservice til tider er overbelastet med lange svar tider. Vores opfordring er derfor, at I – medlemmer – i størst muligt omfang benytter vores butik på Lichtenbergsgade 3C. Efter vi udvidede åbningstiderne i foråret, er der åbent mandag til torsdag kl. 10.00 til 17.30 og fredag kl. 10.00 til 16.00. I butikken er der altid Stofakonsulenter klar til at hjælpe

Vores daglige samarbejde med Stofa giver os stor tiltro til, at vores medlemmer får en rigtig god service ved henvendelser. Hvis nogle af jer trods alt ikke får den oplevelse, vil sekretariatet gerne have det at vide.

Hos antenneforeningen er personaletilretningen, der blev vedtaget ved indgåelse af administrationsaftalen, nu også på plads. (Der er to halvtids kontorphonale, en på fleksjob og forretningsføreren på fuld tid).

Ved seneste generalforsamling i 2018 og efterfølgende fik vi flere ønsker omkring tysk radio via tv'et. Efter kontakt til Stofa kan vi nu tilbyde NDR1 og NDR2 på samme måde som man kan høre DR-radioprogrammerne, Radio 24-7, The Voice, Radio 100, Pop FM og Nova FM.

Ny struktur omkring vores lokal-tv.

Efter i mange år at have haft Horsens Produktionsskole som en vigtig samarbejdspartner omkring vores lokal-tv kanal er det glædeligt, at Horsens Videoklub nu også bidrager med programmer. Det er vi rigtig glade for. Horsens Videoklub sender bl.a. det der tidligere var kendt som "TV Set & Sket".

For produktionsskolerne kom der i årets løb en ny struktur. Dette betyder, at de ikke i øjeblikket i den nye struktur (FGU) ser sig i stand til at udfylde deres del af den aftalte sendeplan. Vi vil fra antenneforeningens side også sætte fokus på en dynamisk kanal og arbejder på f.eks. at få byrådsmøder vist. For os er det også en god og hurtig måde at sende beskeder ud til medlemmerne - selvfølgelig også sideløbende med vores hjemmeside. Vi vil således gerne sammen med Videoklubben – og gerne også med andre – fortsætte med at udvikle kanalen.

Fra antenneforeningens side vil vi i hvert fald gerne samarbejde med andre lokale aktører omkring afvikling af udsendelser. Udstyret til afviklingen er klar.

Markedsføring

Antenneforeningens fremtid afhænger meget af, at vi holder fokus på markedsføring. Helt ligesom vores konkurrenter. Konkurrencen på markedet for tv-pakker og de tilbud vi har, er hård og intensiv. Dagligt ser vi reklamer fra YouSee og Fibia i diverse aviser, på internetsider og ved tv-reklamer.

Vi har nogle stærke produkter med attraktive priser. Opgaven er derfor stadig sætte fokus på synlighed ved bl.a. forskellige events, hvor vi kan komme i kontakt med medlemmerne – både nye

og kommende medlemmer.

I år gentager vi deltagelsen sammen med Stofa på Bolig og Livsstilsmessen i Forum den 9. og 10. november. Rundt på bordene ligger nogle fribilletter, I er velkomne til at tage med.

Derudover kommer Stofas eventbil formentlig også på besøg i byen i løbet af 2020.

Vi kæmper ligeledes også for at komme med i af de nye byggerier, der pt foregår i Horsens.

Diverse undersøgelser viser stadig, at FlowTV er vigtig for danskernes tv-vaner. Flow tv findes stadig i over 80% af de danske hjem. Uden nye kunder og udvidelse af anlægget vil vi kunne ende i en nedadgående spiral.

Regnskab

Regnskabsmæssigt er antenneforeningen stadig i god form. Regnskabet for 2018 udviser et underskud på kr. 968 t kr. Det er en væsentlig forbedring fra 2017. Underskuddene for de seneste to år hænger i meget stor grad sammen med forkert udregning af Copydan tilbage i 2016. Fra 2019 er vores afregning til Copydan er væk, da Stofa jo nu står for opkrævningen.

Vores egenkapital er på ca. kr. 48 millioner. Dette giver basis for en fornuftig stabilitet i foreningens arbejde og som er med til at sikre, at vi på sigt fortsat kan være en selvstændig antenneforening.

Medlemstallet ved denne generalforsamling udgør 11.800 medlemmer, som fordeler sig således på programpakker:

- Pakke 1: 5.600 medlemmer
- Pakke 2: 2.400 medlemmer
- Pakke 3: 3.800 medlemmer

Fordelingen er: Lille pakke: 48%, Mellem pakke: 20 % og Stor pakke 32%

Det er vores opfattelse, at der generelt er stor tilfredshed med sammensætningen af de nuværende programpakker. Selve indholdet for 2020 kommer vi ind på lidt senere på generalforsamlingen.

På bredbåndssiden har vi 10.700 med tilslutninger. Det er både i en kombination med tv-pakker og internet samt Bredbånd Only. Antallet af internettilslutninger er stigende og er derved også medvirkende til foreningens drift.

Det er min opfattelse, at vi med de nye tiltag og de nye aftaler, der er indgået de seneste par år, betyder, at antenneforeningen i dag står godt rustet til stadig at tilbyde medlemmerne et rigtig godt og stabilt tv-signal og sammen med Stofa både kunne tilbyde en god basis for TV-tilvalgsmuligheder med VælgSelv og hurtige og stabile internetforbindelser. Alle tilbud til fordelagtige priser.

Til slut vil sige tak for samarbejdet til Stofa – både i dagligdagen og i butikken. Tak for arbejdet i bestyrelsen. En stor tak til antenneforeningens personale og ikke mindst tak til dig - Preben.

Hermed er beretningen tilendebragt og jeg vil således give ordet tilbage til dirigenten.

Dirigenten forespurgte om der var kommentarer til beretningen. Det var ikke tilfældet. Dirigenten konkluderede at beretningen var taget til efterretning.

Ad dagsordenens pkt. 2: Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse.

Preben Knoth gennemgik regnskab 2018. Foreningens omsætning i 2018 udgør 30.465.860 kr. mod 56.237.413 kr. i 2017. Årsagen til nedgangen skyldes meget at administrationsaftalen fik virkning fra 1. juli. Derved kommer opkrævningerne til medlemmerne ikke fra antenneforeningen mere men fra Stofa. Stofa afregner herefter kontingentets andel af opkrævningen til antenneforeningen. Resultatopgørelsen for 2018 udviser et underskud på 968.622 kr. mod et underskud på kr. 2.417.525 kr. i 2017.

Det konstaterede underskud baserer sig stadig på fejlreguleringen af Copydan udgifter, som fra regnskabsåret 2016 til regnskabsåret 2017 er steget med 30% - en stigning, som i efteråret 2016 ikke blev indarbejdet i budgetterne for 2017 og 2018. Det bogførte beløb i afregningen med Copydan er belaster regnskabet i 2018 med 2.631.370 kr. Fra 2019 er denne del lukket ned idet Stofa afregner med Copydan.

Balancen

Investeringer i værdipapirer er pr. 31.12.2018 opgjort til 25.588.582. sammen med immaterielle anlægsaktiver på 8.191.471 giver det anlægsaktiver for 33.780.053. Omsætningsaktiver udgør 14.638.164. I alt aktiver for 48.418.217

Pr. 31. december 2018 udviser regnskabet en egenkapital på 46.591.976 kr. Desuden er der diverse gældsforpligtelser 48.1826.241.

Birger Møller spurgte bestyrelsen havde tænkt på fordeling af de kontante midler på flere banker. Preben Knoth svarede, at det gør vi allerede idet vi bruger Danske Bank og Arbejdernes Landsbank. Optimering for at undgå negativrente ligger hele tiden i overvejelserne.

Herefter blev regnskabet godkendt af generalforsamlingen.

Ad dagsordenens pkt. 3: Bestyrelsens forslag til programsammensætning/kontingent for det kommende år.

Som indledning til punktet blev foreningens budget for 2020 gennemgået. Der budgetteres med et overskud på kr. 441.000 kr. Indtægter udgøres af grundkontingentet på kr. 350 + moms pr. medlem

(i 2019 var grundkontingentet 420 kr. + moms) samt bl.a. et markedsføringsbidrag og fee på internet abonnenter hvilket giver en forventet indtægt på 5.040.00 kr. De samlede udgifter til drift og før afskrivninger og finansielle indtægter udgør 3.549.000 kr. Afskrivning og finansielle transaktioner udgør 1.030.00 kr. Og derved budgetteret overskud på 441.000 kr.

Som omtalt i formandens beretning foreslår bestyrelsen at bibeholde Stofas standard pakker. For pakkerne i 2020 kommer der enkelte justeringer. Xee kommer ind i pakke 2 og pakke 3 fra 2020. Kontingentet og stigningen på programpakkepriserne ser således ud:

Pakke 1: Kontingent kr. 210 mdl., en stigning på kr. 14 mdl.

Pakke 2: Kontingent kr. 450 mdl., en stigning på kr. 46 mdl.

Pakke 3: Kontingent kr. 609 mdl., en stigning på kr. 37 mdl.

Årsagen til de store stigninger i pakke 2 og pakke 3 ligger i at Xee kommer ind fra Årsskiftet. Denne kanal koster alene 40 kr. pr. måned.

Fra salen blev spurgt til hvilket indhold, der var i Xee. Xee indeholder Premier League, Bundesliga Fodbold og forskellige serier og filmpræmierer.

Alexander Holst mente at medlemmerne skulle have lov til at stemme om priserne. Karsten Bjerregaard tog ordet og sagde at de gældende pakker er aftalt via samarbejdsaftalen og hele aftalesættet er godkendt på en tidligere generalforsamling, hvilket vil gøre det svært at forhandle priserne ned. Vi kunne risikere at det blev dyrere. Dirigenten satte herefter til afstemning om generalforsamlingen vil godkende det forelagte fra bestyrelsen eller afvise prisstigning. Optællingen viste at medlemmerne godkendte det af bestyrelsen fremlagte forslag.

Dirigenten betragtede derefter budget 2020 og programpakker som vedtaget.

Ad dagsordenens pkt. 4: Indkomne forslag.

Jannik Anthonsen gennemgik de foreslåede vedtægtsændringer. Ønsket for ændringerne skyldes dels en sproglig opdatering og dels en tilpasning til procedurerne i dag.

Efter gennemgang spurgte dirigenten om der var spørgsmål. Da det ikke var tilfældet, blev forslaget sat til skriftlig afstemning. Efter optælling blev forslaget vedtaget.

Ad dagsordenens pkt. 5: Valg af bestyrelsesformand.

Karsten Bjerregaard ønskede ikke genvalg.

Lene Hodal Boeriis stillede op til valg af formand. Lene blev valgt for en 2-årig periode.

Ad dagsordenens pkt. 6: Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Peter Kristensen blev genvalgt for 1 år.

Kjeld Olesen ønskede ikke genvalg. Som nyvalg blev Morten Jakobsen valgt blev valgt for en 2-årig periode.

Ad dagsordenens pkt. 7: Valg af suppleanter.

Lars Skytte Nielsen ønskede ikke genvalg og Thomas Haumann blev valgt til bestyrelsen.

Som nye suppleanter blev valgt Henrik Abild og Torben Busk.

Ad dagsordenens pkt. 8: Valg af revisor.

Ernst & Young blev genvalgt.

Hermed var dagsordenen udtømt, og Jannik Haahr Antonsen takkede forsamlingen for god ro og orden under behandling af punkterne på dagsordenen. Han gav herefter ordet til Karsten Bjerregaard.

Karsten Bjerregaard takkede Jannik Haahr Antonsen for udførelse af dirigenthvervet.

Til slut bød Karsten Bjerregaard alle på et traktement i cafeen.

Horsens, den 20. november 2019



Jannik Haahr Antonsen
Dirigent